
UCHWAŁA NR LXXVII/628/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

    Tabela Nr 1 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
020   Leśnictwo 4 328,68 

 02095  Pozostała działalność 4 328,68 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (śr.soł. 
Tarnowska Wola-4 328,68 zł) 4 328,68 

700   Gospodarka mieszkaniowa 53 561,44 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 53 561,44 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości( śr.soł. Cygany-53 
561,44 zł) 

53 561,44 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych (śr. Fund. Sprawiedliwości) 

200 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

21 763,80 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 21 763,80 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 21 763,80 

758   Różne rozliczenia 2 795 302,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2 795 302,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 795 302,00 
801   Oświata i wychowanie 4 918,20 

 80195  Pozostała działalność 4 918,20 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (nagroda kuratora) 4 918,20 
Razem: 3 079 874,12 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

    Tabela Nr 2 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
020   Leśnictwo 10 000,00 

 02095  Pozostała działalność 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  10 000,00 

600   Transport i łączność 138 302,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 138 302,00 

Id: C66BB9F2-B590-429B-B1EC-9ED18D50A57B. Podpisany Strona 1



  4270 

Zakup usług remontowych (w tym 1.  minus 25 941,10 zł-
remont dróg w tym 20 541,10 zł Fund.soł. Jadachy i 5 400 
zł śr.soł. Jadachy , 2. plus  5 941,10 zł: w tym 941,10 zł  
remont drogi między sołectwem Jadachy i Cygany, w tym 
Fund.soł Jadachy 541,10 zł  i śr.soł. Jadachy 400 zł i 5 000 
zł-  śr.soł. Jadachy-dofinansowanie dla soł. Cygany na 
wykonanie remontu drogi między sołectwami Jadachy i 
Cygany) 

-20 00,00 

  4300 Zakup usług pozostałych (odśnieżanie, zwalczanie śliskości)  158 302,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa -30 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -30 000,00 
  4260 Zakup energii -30 000,00 

750   Administracja publiczna 239 300,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 29 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -5 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 220 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 220 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -12 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 232 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 013 918,20 

 80101  Szkoły podstawowe 1 041 400,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty (Niep. SP Alfredówka) 37 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -35 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 891 900,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -22 300,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 300,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -4 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 700,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 000,00 
 80104  Przedszkola 764 400,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty (Niep. Przedszkole Krasnal, Akademia 
Marzeń, Mali Odkrywcy) 

750 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -13 300,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -133 200,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 25 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 100,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 138 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych (dowóz) 138 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 33 900,00 

Id: C66BB9F2-B590-429B-B1EC-9ED18D50A57B. Podpisany Strona 2



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 800,00 
 80195  Pozostała działalność 4 918,20 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń (nagroda kuratora) 4 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (nagroda kuratora) 718,20 

851   Ochrona zdrowia 21 763,80 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 763,80 
  4300 Zakup usług pozostałych (nauka pływania) 21 763,80 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00 

855   Rodzina -21 300,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -21 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -13 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -31 996,72 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

31 996,72 

 90095  Pozostała działalność 45 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( w tym. 
śr.soł. Cygany - 25 000 zł- wykonanie parkingu na działce  
nr ewid. 1384/25 w Cygany) 

45 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 172 890,12 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 160 787,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 140 000,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych (śr.soł. Cygany  
na wykonanie klimatyzacji w CKL w Cyganach) 

20 787,00 

 92195  Pozostała działalność 12 103,12 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (śr. soł. Cygany -7 774,44 
zł zakup ławek i stolików na cele sołectwa Cygany) 7 774,44 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 328,68 
926   Kultura fizyczna 270 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 270 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 
  4260 Zakup energii 230 000,00 

Razem: 3 079 874,12 

§ 3. Zmienia się wydatki majątkowe, zgodnie z tabelą nr 3 

    Tabela Nr 3 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

600   Transport i łączność 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Budowa drogi o nawierzchni bitumicznej nr dz 411 w m. Cygany 
(Fund.soł. Cygany- zmiana przedsięwzięć) - 49 041,10 

   Budowa drogi, numer dz. 411 w miejscowości Cygany (Fund.soł. 
Cygany- zmiana przedsięwzięć) 49 041,10 

Id: C66BB9F2-B590-429B-B1EC-9ED18D50A57B. Podpisany Strona 3



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 232 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 232 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 232 000,00 
   Zakup lekkiego samochodu specjalnego  dla OSP Jadachy 220 000,00 
   Zakup QUADA dla OSP Cygany 12 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
   Zagospodarowanie terenu pod potrzeby garażu  przy ŚDS w Nowej 

Dębie 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 30 000,00 
   Zakup mikrobusu do przewozu uczestników ŚDS w Nowej Dębie 

(zmiana nazwy zadania) 275 000,00 
   Zakup samochodu dla ŚDS (zmiana nazwy zadania) - 305 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 76 996,62 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 31996,62 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

31996,62 

   
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych (usuwanie azbestu) 

31 996,62 

 90095  Pozostała działalność 45 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Budowa parkingu na działce nr 1335 w sołectwie Cygany ( śr.soł. 
Cygany - 20 000 zł) 25 000,00 

   Budowa placu zabaw w m. Jadachy na dz. nr 3034 ( Fund.soł. 
Jadachy -20 000 zł) 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 328,68 
 92195  Pozostała działalność 4 328,68 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 328,68 

   Wykonanie pokrycia i nawierzchni brukowej altany przy DL w 
Tarnowskiej Woli (śr.soł. Tarnowska Wola-4 328,68 zł) 4 328,68 

Razem 313 325,50 

§ 4. Określa się zmianę dochodów i wydatków objętych szczególną zasadą wykonywania budżetu 
miasta i gminy Nowa Dęba na 2023 rok, wynikającą z art.181 ustawy  z 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.). 
Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 21 763,80 zł z opłat za zezwolenia wydawane na podstawie 
art. 18 o i 18 oraz dochody określone w art. 11 tej ustawy. Środki przeznacza się na  realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Po zmianach: 
1) dochody Dział 756 Rozdział 75618 Paragraf 0480 w kwocie 426 269,78 zł; 
2) wydatki Dział 851 Rozdział 85154 Paragraf 4300 w kwocie 265 127,94 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 

Id: C66BB9F2-B590-429B-B1EC-9ED18D50A57B. Podpisany Strona 4



 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 
[2] Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273 

Id: C66BB9F2-B590-429B-B1EC-9ED18D50A57B. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXXVII/628/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


